ГУБЕРНАТОР ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2014 г. N 147

ОБ УКАЗАНИИ В ПАТЕНТЕ, ВЫДАВАЕМОМ НА ТЕРРИТОРИИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ, ПРОФЕССИИ

ИНОСТРАННОГО ГРАЖДАНИНА И УСТАНОВЛЕНИИ ЗАПРЕТА

НА ПРИВЛЕЧЕНИЕ ХОЗЯЙСТВУЮЩИМИ СУБЪЕКТАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ, ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТРУДОВУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ОСНОВАНИИ ПАТЕНТОВ, ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 2015 ГОД

В соответствии с пунктом 29 статьи 13.3, пунктом 6 статьи 18.1 Федерального закона от 25 июля 2002 года N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" постановляю:

1. Указывать в патенте, выдаваемом на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, профессию (специальность, должность, вид трудовой деятельности) иностранного гражданина.

Пункт 2 вступает в силу с 1 апреля 2015 года (пункт 4 данного документа).

2. Установить запрет на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по следующим видам экономической деятельности, предусмотренным Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)):

а) торговля розничная алкогольными напитками, включая пиво, в специализированных магазинах (код 47.25.1);

б) торговля розничная табачными изделиями в специализированных магазинах (код 47.26);

в) деятельность автобусного транспорта по регулярным внутригородским и пригородным пассажирским перевозкам (код 49.31.21);

г) деятельность такси (код 49.32).

3. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной миграционной службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, за исключением пункта 2, вступающего в силу с 1 апреля 2015 года.

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

Н.В.КОМАРОВА